
DP.le.0212.1.2022

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 6

D Y R E K T O R A  G E N E R A L N E G O  

M I N I S T E R S T W A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I

z dnia 23 czerwca 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania 

aktów normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. a i k oraz ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

służbie cywilnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1233, 2447 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów 

normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych zmienionym 

zarządzeniem nr 16 z dnia 13 lipca 2020 r., nr 10 z dnia 31 maja 2021 r. oraz nr 3 z dnia 18 

marca 2022 r. po rozdziale 5 dodaje się rozdział 5a w brzmieniu:

„Rozdział 5a

Opracowywanie i uzgadnianie ujednoliconych tekstów zarządzeń Ministra 

i Dyrektora Generalnego

§ 29a. 1. Departament wiodący niezwłocznie po wejściu w życie zarządzenia 

zmieniającego zarządzenie Ministra i Dyrektora Generalnego opracowuje ujednolicony 

tekst tego zarządzenia.

2. Ujednolicony tekst zarządzenia Ministra i Dyrektora Generalnego redaguje się 

według następujących zasad:

1) zachowuje się numerację pierwotnego tekstu zarządzenia i uwzględnia numerację 

dodaną przez zarządzenie zmieniające; nie wprowadza się ciągłości numeracji;

2) w miejscu uchylonej jednostki redakcyjnej lub systematyzacyjnej wpisuje się 

określenie „uchylony”;

3) jednostki redakcyjne lub systematyzacyjne, których treść zmieniono, i jednostki 

dodane oznacza się kursywą.



– 2 –

3. Opracowany ujednolicony tekst zarządzenia Ministra i Dyrektora Generalnego 

departament wiodący przekazuje w formie elektronicznej, z wnioskiem o jego 

uzgodnienie, do:

1) Departamentu Prawnego – w przypadku zarządzenia Ministra;

2) Biura Dyrektora Generalnego – w przypadku zarządzenia Dyrektora Generalnego.

4. Uzgodniony ujednolicony tekst zarządzenia Ministra i Dyrektora Generalnego 

departament wiodący przekazuje w formie elektronicznej, w celu jego udostępnienia na 

dysku sieciowym, do:

1) Departamentu Prawnego – w przypadku zarządzenia Ministra;

2) Biura Dyrektora Generalnego –  w przypadku zarządzenia Dyrektora Generalnego.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

GRZEGORZ MROCZEK

DYREKTOR GENERALNY

                                                                                      /podpisano elektronicznie/

                                                   



– 3 –

UZASADNIENIE

Projekt zarządzenia Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

zmieniającego zarządzenie w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów 

normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych został opracowany 

w związku z licznymi zmianami zarządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i ma na celu wprowadzenie regulacji 

ułatwiających posługiwanie się tymi aktami prawnymi poprzez zapewnienie przejrzystości ich 

treści. 

Zmiana zarządzenia nr 4 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie trybu opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów 

normatywnych oraz opracowywania i uzgadniania dokumentów rządowych polega 

na wprowadzeniu obowiązku opracowywania przez komórki organizacyjne w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi ujednoliconych tekstów zarządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi i Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, będących 

we właściwości tych komórek. Zasady redagowania tych ujednoliconych tekstów zarządzeń 

zostały oparte na regułach opracowywania tekstów jednolitych określonych w rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 283). W porównaniu jednak z regułami wskazanymi w ww. 

rozporządzeniu zasady sporządzania ujednoliconych tekstów zarządzeń Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi i Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi mają 

charakter uproszczony. 


		2022-06-23T09:43:10+0000
	Grzegorz Mroczek; MRiRW


		2022-06-23T09:43:32+0000
	Grzegorz Mroczek; MRiRW




